
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Шестое заседание пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22 декабря 2023 года                                                                           №26/06-05 

 

 О бюджете Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

Рассмотрев представленный проект бюджета Красноярского муниципального образования на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь частью 10 статьи 35 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 21, статьей 50 Устава Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2024 год: 

- общий объем доходов в сумме 97 493,8 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 97 493,8 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей 

и на плановый период 2025 и 2026 годов: 

2025 год: 

- общий объем доходов в сумме 58 963,4 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 58 963,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1408,1 тыс. рублей; 

- дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2026 год: 

- общий объем доходов в сумме 60 449,4 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 60 449,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 3021,7 тыс. рублей; 

-дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 1. 



3. 3. Утвердить нормативы распределения по отдельным видам доходов в бюджет 

Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно Приложению 2. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно Приложению 3. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 

4. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам   и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 5. 

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств: 

на 2024 год в сумме 921,2 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 938,0 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 975,4 тыс. рублей. 

8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов: 

         на 2024 год в сумме 39 459,6 тыс. рублей; 

        на 2025 год в сумме 1 960,1 тыс. рублей; 

         на 2026 год в сумме 2 112,4 тыс. рублей. 

9. Утвердить перечень муниципальных программ и объем бюджетных ассигнований на их 

реализацию на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 6. 

10. Утвердить межбюджетные трансферты из бюджета Красноярского муниципального 

образования бюджету Энгельсского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов в следующих формах: 

- иные межбюджетные трансферты общего характера бюджету Энгельсского муниципального 

района из бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год в сумме 182,9 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 182,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 182,9 тыс. рублей согласно 

Приложению 7. 

11.     Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Красноярского муниципального образования: 

       на 2024 год в сумме 47 131,7 тыс. рублей; 

       на 2025 год в сумме 9 580,3 тыс. рублей; 

       на 2026 год в сумме 9 909,4 тыс. рублей. 



12. 12. Администрация Красноярского муниципального образования без согласования с 

Советом депутатов Красноярского муниципального образования не вправе принимать в 

2024 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления. 

13. 13. Предоставить право администрации Красноярского муниципального образования 

распределять средства на погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по 

состоянию на 1 января года следующего за отчетным, в пределах доведенных лимитов 

бюджетных обязательств. 

14. 14. Администрация Красноярского муниципального образования заключает договора и 

принимает на себя исполнение обязательств по договорам, финансирование исполнения 

которых осуществляется за счет средств бюджета Красноярского муниципального 

образования, исключительно в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями 

расходов бюджета Красноярского муниципального образования и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

15. 15. Правовые акты, влекущие дополнительные расходы средств бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а 

также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Красноярского 

муниципального образования и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 

бюджета Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее 

решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками 

финансирования в бюджете Красноярского муниципального образования, такой правовой акт 

реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 

Красноярского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов. 

16. Утвердить размер резервного фонда администрации Красноярского муниципального 

образования на 2024 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 150,0 тыс. рублей 

и на 2026 год в сумме 150,0 тыс. рублей. 

17. Установить следующее дополнительное основание для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета Красноярского муниципального образования без внесения 

изменений в настоящее решение: 

-  при получении бюджетом Красноярского муниципального образования из бюджетов различных 

уровней дополнительных средств для финансирования расходов по отдельным целевым 

направлениям (или в случаях уменьшения). Соответствующие уточнения вносятся в кассовый план 

по доходам бюджета Красноярского муниципального образования на основании уведомлений об 

изменении бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам главных распорядителей 

бюджетных средств областного бюджета и бюджета Энгельсского муниципального района; 

-  внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы Красноярского 

муниципального образования в части перераспределения бюджетных ассигнований между 

мероприятиями программы и (или) изменения состава мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 



утвержденного настоящим решением на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального образования. 

18. Остатки средств бюджета Красноярского муниципального образования, находящиеся по 

состоянию на 1 января 2024 года на едином счете бюджета Красноярского 

муниципального образования, в объеме, необходимом для покрытия временных кассовых 

разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования в 2024 

году, могут направляться на их покрытие. 

19. Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2024 года к декабрю 

2023 года) размер индексации с 1 октября 2024 года на 4,0 %, с 1 октября 2025 года на 4,0 

%, с 1 октября 2026 года на 3,9 %: 

- должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования; 

- должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Красноярского муниципального образования; 

- денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Красноярского муниципального образования. 

20. 20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Красноярского 

муниципального образования: 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

21. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Красноярского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 

8. 

22. 22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

23. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

24. 24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                   Ю.А.Короткова 

 


